ПРОТОКОЛ № 13
заседания Правления СРО А «САПЗС»

г. Барнаул                                                                                                                                          01 июня 2022г.

Место проведения: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Анатолия, д. 97.

Время начала: 13-00
Время окончания: 15-00

[bookmark: _GoBack]Присутствовали: Кан Н.А, Болотов Ю.И., Анисифоров П.И., Мазалов О.Н., Шмидт М.И., Колесников А.А.
Приглашенные: Исполнительный директор Шадрин С.Г., специалист административно-технического отдела СРО А «САПЗС» Ездина О.Н.

Повестка дня:

Вопрос: Утверждение протокола внеочередного Общего собрания членов Саморегулируемой организации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» в заочной форме (опросным путем) № 33 от 01.06.2022г.

По вопросу повестки дня:
Слушали: Исполнительного директора Шадрина С.Г., который сообщил следующее.
В соответствии с Уставом СРО А «САПЗС» (утв. протоколом Общего собрания членов СРО А «САПЗС» № 25 от 24.05.2017г.), Положением «Об Общем собрании членов Саморегулируемой организации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» (утв. протоколом Общего собрания членов СРО А «САПЗС» № 24 от 03.03.2017г.), Положением «О Правлении Саморегулируемой организации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» (утв. протоколом Общего собрания членов СРО А «САПЗС» № 24 от 03.03.2017г.) Правлением Ассоциации было принято решение о созыве внеочередного Общего собрания и проведении его в заочной форме (опросным путем) (протокол Правления СРО А «САПЗС» № 10 от 28.04.2022г.):
1. Повестка дня внеочередного Общего собрания членов СРО А «САПЗС» в заочной	форме (опросным путем): выделение из плановой сметы доходов и расходов на 2022 год (статья «Непредвиденные расходы») 100 000 (Сто тысяч) рублей на проведение Алтайской региональной творческой профессиональной общественной организацией «Союз архитекторов России» мероприятий для членов СРО А «САПЗС».
2. Дата проведения собрания: «01» июня 2022 г.
3. Место проведения собрания: 656043, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Анатолия, д. 97.
4. Время проведения собрания: 13 часов 00 мин.
5. Дата окончания приема бюллетеней: «26» мая 2022 г.

Исполнительный директор Шадрин С.Г. сообщил Правлению Ассоциации о том, что по состоянию на 26.05.2022г. в адрес СРО А «САПЗС» поступило 99 бюллетеней, что составляет 55,9% от общего числа членов СРО А «САПЗС».
В соответствии с пунктом 10.10. Устава СРО А «САПЗС» и пунктом 8.6. Положения «Об Общем собрании членов Саморегулируемой организации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» Общее собрание в заочной форме считается состоявшимся.
Далее исполнительный директор Шадрин С.Г. предложил членам Правления Ассоциации приступить к подсчету голосов.
Подсчет голосов осуществлялся всеми членами Правления СРО А «САПЗС», присутствовавшими на заседании.
Председатель Правления Ассоциации Кан Н.А. сообщила о результатах голосования:

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	63
	20
	15

При этом 1 (один) бюллетень признан недействительным в виду отсутствия подписи и печати члена СРО А «САПЗС».
Также один из членов СРО А «САПЗС» выразил особое мнение, предложив для участия в выставке проектов следующие объекты:
1. Мост через р. Обь (от поста ГИБДД до ул. Парфенова);
2. Устройство искусственного электроосвещения Мостового перехода через р. Обь в г. Барнауле, км. 0+693-км 11+850;
3. Восстановление укрепления на левом берегу моста через р. Обь (набережная р. Оби).

Подводя итог, Председатель Правления Ассоциации Кан Н.А. предложила утвердить протокол внеочередного Общего собрания членов Саморегулируемой организации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» в заочной форме (опросным путем) № 33 от 01.06.2022г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить протокол внеочередного Общего собрания членов Саморегулируемой организации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» в заочной форме (опросным путем) № 33 от 01.06.2022г.
Правом подписания (утверждения) протокола внеочередного Общего собрания членов Саморегулируемой организации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» в заочной форме (опросным путем) № 33 от 01.06.2022г. наделить Председателя Правления СРО А «САПЗС» Кан Н.А. и секретаря заседания Правления СРО А «САЗПС» Ездину О.Н.

Решение принято.

   Председатель Правления ____________________ Н.А. Кан
                                                                                                      Секретарь   _____________________ О.Н. Ездина